

# 4. Rola Ducha Świętego zaciemniana przez doktrynę trójcy świętej



Doktryna Trójcy Świętej utrudnia zrozumienie pewnej istotnej roli Ducha Świętego.

Człowiek jest cielesny i śmiertelny. Zgrzeszył i dlatego umrze, „bowiem zapłatą za grzech jest śmierć” (Rz 6,23). W Rzym. 8,9-11 jest powiedziane, że śmiertelne ciało odziedziczy z powodu grzechu śmierć, ale jeśli Duch Boży mieszka w was, „Ten, co wskrzesił Chrystusa z martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha”.

W 1 Jan 5,11-13 stwierdza się, że jeśli Chrystus żyje w nas (mocą Ducha, jak to już rozważaliśmy), wtedy mamy wieczne życie mieszkające w nas, a jeśli Ducha w nas nie ma, nie mamy takiego życia. Podobnie o roli Ducha przeczytaj w 1 Piotra 3,18.

Duch Święty jest darem od Boga, jaki otrzymujemy, gdy jesteśmy ochrzczeni po odwróceniu się od grzechu i po wyznaniu wiary w prawdziwego Boga oraz w poselstwo, jakie On posłał przez Jezusa Chrystusa (DzAp 2,38). Po chrzcie i po nałożeniu rąk (DzAp 8,17), a nawet jeszcze wcześniej, otrzymujemy małą porcję tego Ducha. Jest ona jak nasionko, które wzrasta, jeśli będziemy się starali pokonywać wszystkie przeszkody. Wzrastać musimy w ten sposób aż do czasu, gdy śmiertelność zostanie pochłonięta przez życie, kiedy przy powtórным przyjsciu Chrystusa wierzący chrześcijanie narodzą się jako nieśmiertelne dzieci Boże (2 Kor 5,4-5). Ale już teraz, kiedy

mamy Ducha tylko „jako zadatek”, kiedy tylko „zakosztowaliśmy daru niebieskiego”, udziela on nam swoich owoców, takich jak „miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie” (Gal 5,22-23). Powoli stajemy się więc uczestnikami Boskiej natury (2 Ptr 1,4). Kulminacyjny moment tego wzrostu nastąpi przy powtórny przyjsciu Jezusa Chrystusa na ziemie.

Duch Święty jest więc kluczem do wiecznego życia! Jeśli nie będziemy go posiadali, nie będziemy mieli wiecznego życia mieszkającego w nas. Wiara w Trójcę, wiara w osobowość Ducha Świętego ukrywa istotę mocy Bożej, która uczyni nas kiedyś istotami duchowymi („ciałami niebieskimi”, 1 Kor 15,44) z wiecznym życiem i naturą Bożą.

TRÓJCA ŚWIĘTA – MIT CZY RZECZYWISTOŚĆ ?